
Comune di Pace del Mela
Provincia di Messina

Area 4 Tecnico Manutentiva

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA ED EMISSIONE MANDATO DI
PAGAMENTO

N.33/Area4 del 03.03.2016
OGGETTO: Liquidazione e pagamento contributo regionale per la valutazione di impatto

ambientale (V.I.A.) relativo ai lavori per l’intervento di Realizzazione di opere
idrauliche di adeguamento delLe sezioni e di innalzamento argini del torrente Bagnara.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M.n. 46 del 02.03.20 16 con la quale sono state assegnate, al Responsabile
dell’Area 4 Tecnico Manutentiva. le risorse finanziarie di €2.560,00 con imputazione sul cap. 4106
del bilancio comunale 2016 occorrenti per il pagamento della tariffa regionale per il rilascio
dell’autorizzazione ambientale V.I.A. (Valutazione Impatto Ambientale) relativo ai lavori per
l’intervento di realizzazione di opere idrauliche di adeguamento delle sezioni e di innalzamento
argini del torrente Bagnara;

VISTA la determina del funzionario responsabile n.24/Area 4 del 29.02.20 16 con la quale è stata
impegnata la somma di €2.560,00 sul cap.4 106 del bilancio comunale 2016 per il pagamento della
tariffa regionale per il rilascio dell’autorizzazione ambientale V.I.A. (Valutazione Impatto
Ambientale) relativo ai lavori per l’intervento di realizzazione di opere idrauliche di adeguamento
delle sezioni e di innalzamento argini del torrente Bagnara;

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione delle spettanze;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DISPONE

l)Per i motivi di cui sopra, la LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO in favore della Cassa Regionale
della somma complessiva di € 2.560,00 per il pagamento della tariffa regionale per il rilascio
dell’autorizzazione ambientale V.I.A. (Valutazione Impatto Ambientale) relativo ai lavori per
l’intervento di realizzazione di opere idrauliche di adeguamento delle sezioni e di innalzamento
argini del torrente Bagnara;

2)Che la superiore spesa trova copertura al capitolo 4106 del bilancio esercizio 2016, giusto
impegno assunto nella surrichiamata determina n..24/Area 4 del 03.03 .2016;

3)Trasmettere. al servizio finanziario dell’Ente, per i conseguenti adempimenti ed unitamente alla
presente tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili ad esso relativi.


